会員各位

平成３０年１１月５日

特定非営利活動法人 ＮＥＸＴ熊本

運営企画委員長 本間 里見

NEXT フォーラムのご案内

「 ドローン利活用セミナー＆ドローン体験会

            ～ドローンで新たなビジネスを～ 」

向寒の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。

昨今、空飛ぶ IoT「ドローン」は、手のひらサイズのおもちゃから本格的な無人航空機まで、

さまざまな分野で展開してきています。

この度、NEXT 熊本では、こうしたドローンを取り入れ利活用している企業の事例を紹介し

ながら、様々な業界でドローンの新たなビジネスを見つけ出すきっかけづくりとしていただくた

め「ＮＥＸＴフォーラム」として公開させていただきます。ご興味のある方は是非ご参加いただ

きますようお願い申し上げます。

記

日 時：平成 30 年 11 月 27 日（火）14:00-16:30 ※受付開始 13:30～

場 所：熊本商工会議所 大会議室（6 階）

    〒860-8547 熊本市中央区横紺屋町 10  TEL 096-354-6688

※ アクセス方法については、別紙①をご覧ください。

主 催：特定非営利活動法人 NEXT 熊本

共 催：熊本商工会議所

＜内容＞

講演Ⅰ．「NTT データグループによるドローン運行管理システムの紹介、および事例紹介」

14:10～15:00

  講師 株式会社 NTT データ九州 公共基盤事業部 公共ビジネス部 営業部長 脇田 隆 氏

講演Ⅱ．「九州電力におけるドローン利活用の取組みについて」    15:10～16:00

  講師 九州電力株式会社 熊本支社 技術部 通信ソリューショングループ長 菊池 建次 氏

ドローン体験会 ①13:30～14:00 ②16:０0～16:30

      ・ドローン操作体験     ・ドローンシミュレータ操作体験

・ドローン撮影編集動画放映  ・ドローンサービスパンフレット配布

別紙①：熊本商工会議所への交通アクセス

〒860-8547 熊本市中央区横紺屋町 10  TEL 096-354-6688 FAX 096-352-5202

【アクセス方法】

■電車＆バスで

路面電車  熊本駅前 ＝＝＝(5 分)＝＝＝  河原町電停  ＝徒歩約１分＝ 熊本商工会議所

路線バス  交通センター ＝＝(2分)＝＝ 商工会議所前 ＝徒歩約１分＝ 熊本商工会議所

■お車で

フォーラム当日は、会館の有料駐車場のご利用はできません。

近隣の有料駐車場をご利用ください。

特定非営利活動法人 NEXT 熊本（事務局 坂口）
〒861-2202 熊本県上益城郡益城町田原 2081-28
熊本ソフトウェア株式会社内
TEL 096－289－2130  FAX  096－289－2101
MAIL  nextinfo@nextkumamoto.or.jp

お問い合せ
窓 口